
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

 
 

RĪKOJUMS 
 
 
Datumu skatīt laika zīmogā Nr. 1-08/53 

 
 
Par pilnvaroto personu noteikšanu  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2023. gada 22. augusta noteikumu  Nr. 474 "Kārtība, 

kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība 

izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos" 26.punktu, nosaku kārtību, kādā Rīgas 

Mākslas un mediju tehnikumā  (turpmāk – izglītības iestāde) vadītājs vai viņa pilnvarota 

persona pieprasa uzrādīt un pārbauda izglītojamā personīgās mantas, kā arī ierobežo izglītojamā 

pārvietošanos: 

 

1. Norīkot šādas izglītības iestādes pilnvarotās personas informācijas saņemšanai un rīcībai 

gadījumos, kad tiek saņemta informācija vai rodas aizdomas, ka izglītojamais ienesis 

izglītības iestādē, tās teritorijā vai izglītības iestādes organizētajos vai atbalstītajos 

pasākumos bīstamas vielas vai priekšmetus (turpmāk – pilnvarotās personas): 

1.1. Gvido Zilūzis direktors; 

1.2. Teiksma Sūna vietniece mācību darbā; 

1.3. Ginta Rukmane direktora vietniece audzināšanas darbā; 

1.4. Dace Laizāne direktora vietniece; 

 

2. Pilnvarotajai personai noteikt šādus pienākumus: 

2.1. pieņemt informāciju no izglītības iestādes darbiniekiem vai izglītojamajiem par 

informāciju vai pamatotām aizdomām, ka cits izglītojamais ienesis izglītības iestādē, 

tās teritorijā vai izglītības iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos bīstamas 

vielas vai priekšmetus; 

2.2. izvērtēt saņemto informāciju un pieņemt lēmumu; 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

2.3. ierobežot tā izglītojamā pārvietošanos, par kuru sniegta informācija, ja pieņemts 

atbilstošs lēmums par šādu rīcību; 

2.4. pieprasīt uzrādīt un pārbaudīt izglītojamā personīgās mantas, ja pieņemts 

atbilstošs lēmums par šādu rīcību; 

2.5. nodrošināt izglītojamā uzrādīto personīgo mantu pārbaudi atsevišķā telpā, kurā 

nepiedalās citas personas, nodrošinot izglītojamā privātumu un vēl vismaz viena 

izglītības iestādes darbinieka klātbūtni, lai nodrošinātu konfidencialitāti un 

samazinātu izglītojamā pazemojuma sajūtu. Persona, kura piedalās pārbaudē 

nedrīkst būt  personiski ieinteresēta; 

2.6. pārbaudes laikā izturēties pret izglītojamo ar cieņu, izvairīties no jebkādas 

pazemojošas vai diskriminējošas rīcības; 

2.7. pārbaudīt tikai tās izglītojamā mantas, kas varētu saturēt bīstamas vielas vai 

priekšmetus, izvairīties no pārmērīgas vai nevajadzīgas iejaukšanās izglītojamā 

personīgajās mantās. 

2.8. paziņot informāciju nepilngadīgā izglītojamā vecākiem (nosūtot informāciju 

skolvadības sistēmā “Mykoob”) par izglītojamā mantu pārbaudes faktu; 

2.9. nodrošināt, ka visas personas, kuras iesaistītas mantu pārbaudē, ir instruētas par 

datu aizsardzības prasībām un izglītojamā konfidencialitātes un privātuma 

ievērošanu; 

2.10. ja nepieciešams, dokumentēt izglītojamā uzrādīto personīgo mantu pārbaudi, 

izmantojot video vai skaņas fiksācijas ierīci: 

2.10.1. pirms izglītojamā mantu pārbaudes filmēšanas vai fotografēšanas, brīdināt 

izglītojamo, ka tiks veikts audio vai video ieraksts; 

2.10.2. fotografējot vai filmējot izglītojamā mantu pārbaudes procesu, izmantot  tikai 

izglītības iestādes ierīces (piemēram, mobilu telefonu), neizmantot savas 

personīgās ierīces; 

2.10.3. nodrošināt, ka video vai audioieraksti, kas veikti saskaņā ar šo rīkojumu, tiek 

glabāti drošā vietā un ir pieejami tikai personām, kurām ir tiesības piekļūt 

šiem datiem; 

2.10.4. dzēst ierakstu pēc nodošanas tiesībsargājošām iestādēm. Ja pārbaudē netiek 

atrastas bīstamas vielas vai priekšmeti, ieraksts tiek dzēsts. 

2.11. informēt iestādes vadītāju par nepieciešamību ziņot pašvaldības policijai vai Valsts 

policijai un nepilngadīgā izglītojamā vecākiem, ja izglītojamā uzrādīto personīgo 

mantu pārbaudes laikā tiek konstatēts, ka izglītojamais ienesis izglītības iestādē, tās 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

teritorijā vai izglītības iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos bīstamas 

vielas vai priekšmetus; 

2.12. sastādīt aktu (pielikums) par izglītojamā uzrādīto personīgo mantu pārbaudes 

rezultātu un izsniegt tā eksemplārus izglītojamajam vai nepilngadīgā izglītojamā 

vecākiem, kā arī nodot pašvaldības policijai vai Valsts policijai, ja nepieciešams; 

2.13. ja izglītojamais nepiekrīt savu personīgo mantu uzrādīšanai un pārbaudei, 

nekavējoties informēt izglītības iestādes direktoru, nepilngadīgā izglītojamā vecākus 

un pašvaldības policiju vai Valsts policiju un nodrošināt izglītojamā uzraudzību līdz 

tās ierašanās brīdim.  

3. Uzdot izglītojamā attiecīgās nodaļas vadītājam vai klases audzinātājai  nosūtīt informāciju  

izglītības iestādes darbiniekiem, izglītojamajiem un izglītojamo vecākiem par pilnvaroto 

personu un veidu, kādā tām ir jāziņo, ja tiek saņemta informācija vai rodas aizdomas, ka 

izglītojamais ienesis izglītības iestādē, tās teritorijā vai izglītības iestādes organizētajos vai 

atbalstītajos pasākumos bīstamas vielas vai priekšmetus. 

 

 

Direktors          Gvido Zilūzis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

Pielikums 
AKTS 

Par izglītojamā uzrādīto personīgo mantu pārbaudes rezultātu 

 
Pārbaudes datums, laiks un telpa 
(vieta) 

  

 
Izglītojamā vārds un 
uzvārds 

  

 

Pārbaudes veikšanas 
mērķis 

  
  
  

 
Pārbaudes dokumentēšanas veids (ja pārbaude 
dokumentēta, izmantojot video vai skaņas fiksācijas 
ierīci) 

  
 

 

Pārbaudes laikā 
konstatētie fakti 

  
  
  
  

 

Turpmākā rīcība 

  
  
  

 

 
Pārbaudē piedalījās sekojoši 
izglītības iestādes darbinieki 

   
Vārds, Uzvārds  Paraksts 
   
Vārds, Uzvārds  Paraksts 
   
Vārds, Uzvārds  Paraksts 

Izglītojamā viedoklis 

  
  
  
  

Informācija par personas datu apstrādi 

Pārzinis personas datu apstrādei ir Rīgas Mākslas un mediju tehnikums, Rīgas Mākslas un mediju 
tehnikums, Jūrmalas gatve 96, Rīga, LV-1029, tālr. 67427220, e-pasts: rmmt@rmmt.lv. Personas datu 
apstrādes mērķis – izglītojamā personīgo mantu pārbaudes dokumentēšana un akta 
sagatavošana. Papildus informāciju par minēto personas datu apstrādi var iegūt  tīmekļa vietnes 
www.rmmt.lv sadaļā Privātuma politika vai klātienē izglītības iestādē. 

 

Izglītojamais (izņemot pirmsskolas vecuma 
bērns) atbilstoši spējām un prasmēm 
iepazīšanos ar aktu apliecina ar parakstu 

   
Vārds, Uzvārds  Paraksts 
   

    



 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

Viens akta eksemplārs (kopija) izsniegta izglītojamam vai nepilngadīgā izglītojamā vecākiem, otrs – 
uzglabāts izglītības iestādē un trešais – pašvaldības policijai vai Valsts policijai tad, ja izglītojamā 
uzrādīto personīgo mantu pārbaudes laikā tika konstatēts, ka izglītojamais ienesis izglītības iestādē, 
tās teritorijā vai izglītības iestādes organizētajos vai atbalstītajos pasākumos bīstamas vielas vai 
priekšmetus. 

Akta tiesiskais pamats: Ministru kabineta 2023. gada 22. augusta noteikumu Nr. 474 “Kārtība, kādā 
nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības iestādēs 
un to organizētajos pasākumos” 31. punkts 

 


